•
CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

ESTADO DO EspíRITO SANTO
Biênio 2019/2020
Sala das Sessões

INDICAÇÃO Nº 6.,2) /2020

INDICA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE
DETERMINE AO ÓRGÃO COMPETENTE PARA QUE
ESTUDE A VIABILIDADE DE AQUISIÇÃO DE UMA ÁREA
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA ESCOLA NO
DISTRITO DE SAPUCAIA, MARILÂNDIAjES.

PROTOCOl.O GFRAI 3395/'-020
Oata: 18/09/?020 . Horérlo 09"53

LeglslllUvo

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
DO ESTADO DO EspíRITO SANTO

Os Vereadores abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requerem a
Vossa Excelência, com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Marilândia do Estado do Espírito santo, solicita que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândla, através da presente, venho
respeitosamente requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente para que estude a
viabilidade de aquisição de uma área para construção de uma nova escola no Distrito de
Sapucaia, MarilândiajES.

A solicitação se faz necessária pois o Distrito de Sapucaia recebe alunos da região de
Joaqutrn'Iávora, Córrego da Saúde entre outras comunidades vizinhas.

Marilândla/Eâ, 17 de Setembro de 2020.

~
SILVANO JOSÉ DONDONI

Vereador
EVANDRO VERMELHO

Vereador

Página 1 de 1

Rua luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 MarilândiajES - http://www.marilandia.es.leg.br

.9
:ill
~ c,
o eu
Q)
I/)
I eu .c: c:

"E
eu o c:
LlJ

E
Q)